HĐĐ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

HĐĐ HUYỆN PHONG ĐIỀN

* * *

Số:  30 -CV/HĐĐ

 “V/v gửi hồ sơ đề nghị trao tặng ngôi nhà

 Khăn quàng đỏ”

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

Phong Điền, ngày  14  tháng 10 năm 2019

            Kính gửi: Các Liên Đội Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học

2019-2020; Nhằm quan tâm và tạo điều kiện giúp đỡ các em thiếu nhi có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn để các em ổn định cuộc sống, tiếp tục vui bước đến trường;

Hội đồng Đội huyện tổ chức trao tặng 01 ngôi nhà “Khăn quàng đỏ” nguồn kinh

phí được trích từ quỹ “Nuôi heo đất giúp bạn đến trường” năm học 2018-2019.

Để kịp thời xét chọn triển khai xây dựng ngôi nhà Khăn quàng đỏ, Hội

đồng Đội huyện đề nghị các Liên đội Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện tiến

hành khảo sát và gửi hồ sơ đề nghị trao tặng ngôi nhà Khăn quàng đỏ với những

nội dung và yêu cầu cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

Là các em Đội viên, thiếu nhi nghèo vượt khó vươn lên học giỏi có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, gia đình chưa có nhà ở hoặc nhà ở tạm bợ, hư hỏng, dột

nát, có nguy cơ sập đổ và gia đình không có khả năng tự cải thiện. Thứ tự ưu tiên

cụ thể như sau:

- Thuộc hộ gia đình có công với cách mạng.

- Thuộc hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Thuộc hộ gia đình trong vùng thường xuyên xảy ra thiên tai, lũ lụt.

- Thuộc hộ nghèo ở vùng nông thôn.

2. Tiêu chuẩn:

- Là những đối tượng đã nêu ở trên.

- Là hộ gia đình đã có đất ở ổn định, không tranh chấp hoặc được cấp có

thẩm quyền cấp đất để xây dựng nhà.

- Có đầy đủ giấy tờ, hồ sơ đề nghị trao tặng ngôi nhà Khăn quàng đỏ theo yêu

cầu (Có mẫu kèm theo).

- Các em có thành tích nổi bật ưu tiên các em học sinh khá trở lên, hạnh

kiểm tốt, tích cực tham gia trong các phong trào Đội.

- Được giới thiệu, lựa chọn từ Liên đội.

3. Số lượng:

- Mỗi Liên đội giới thiệu 01 cá nhân để Hội đồng Đội huyện xét chọn.

- Hội đồng Đội huyện sẽ tiến hành thăm thực tế, tổ chức họp, bình xét và chọn

01 hồ sơ để trao tặng.

4. Trị giá ngôi nhà Khăn quàng đỏ: 01 Ngôi nhà trị giá là 30 triệu đồng.

( Ba mươi triệu đồng)

5. Hồ sơ xét chọn:

- 03 ảnh cỡ 10cm x 15cm (01 ảnh chụp toàn cảnh hiện trạng ngôi nhà, 01

ảnh chụp trong nhà, 01 ảnh chụp bên hông nhà) của cá nhân xin hỗ trợ (lưu ý trong

ảnh có cá nhân xin hỗ trợ đứng trước nhà).

- Giấy tờ khác có liên quan: bản phô tô Sổ Hộ khẩu, Hộ nghèo, Hộ gia đình

chính sách, Người có công với cách mạng và sổ đỏ gia đình đứng tên.

- Trích ngang lý lịch và kết quả thành tích học tập có xác nhận của Ban giám

hiệu nhà trường (có mẫu kèm theo).

- 01 tờ trình của Liên đội đề nghị trao tặng ngôi Nhà khăn quàng đỏ có xác

nhận của điạ phương (cấp xã, thị trấn), xác nhận của Ban giám hiệu nhà trường.

Hội đồng Đội huyện đề nghị Liên đội các đơn vị xét chọn và gửi hồ sơ đề

nghị về Hội đồng Đội huyện trước ngày 08/11/2019.

Nơi nhận:     CHỦ TỊCH
- Như trên;

-Thường trực Huyện Đoàn;

- Phòng GD – ĐT huyện;

- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Hoàng Thị Lệ Hằng

PHIẾU KHẢO SÁT THỰC TẾ

(Lưu hành nội bộ)

1. Họ và tên (Chữ in hoa)................................................. Dân tộc.......................

- Ngày, tháng, năm sinh: .........................................................................................

.................................................................................................................................

- Học lớp: .................... Trường ..............................................................................

Huyện: ...............................................................Tỉnh .............................................

- Chức vụ Đội: ........................Là Đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh ........................

2. Nội dung khảo sát thực tế:

2.1. Hoàn cảnh gia đình:

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

2.2. Tình hình sức khoẻ hiện tại:

................................................................................................................................

................................................................................................................................

2.3. Điều kiện kinh tế: (thu nhập thường xuyên/ bất thường, chế độ hoặc nguồn tài

trợ đã và đang hưởng, hiện trạng nhà đang ở,..)

.................................................................................................................................

................................................................................................................................

2.4. Hồ sơ xin hỗ trợ theo quy định:

Đã nộp: ..................................................................................................................

................................................................................................................................

.................................................................................................................................

................................................................................................................................

Còn thiếu : .............................................................................................................

.................................................................................................................................

................................................................................................................................

Các giấy tờ liên quan khác.....................................................................................

................................................................................................................................

...............................................................................................................................

3. Kết luận và đề xuất của cán bộ khảo sát:

.................................................................................................................................

..... ..........................................................................................................................

.................................................................................................................................

Ngày khảo sát thực tế: ....../......./.........

Tên cán bộ khảo sát:.........................................